令和６年５月３１日

保護者 様

                             上田市立第五中学校長 畠山 正幸

参観日週間のお知らせ

 深緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃は本校の教育

活動にご理解とご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、下記のように｢参観日週間｣、「メディア講演会」「学校保健委員会講演会」を計画いたしました。

ご都合の良い時間にご来校いただきますようお願い申し上げます。18 日（火）は、午前中授業参観、午

後は、メディア講演会、学校保健委員会講演会、各学年・学級 PTA になっております。

大勢のご来校をお待ち申し上げます。

記

１ 期 日 令和６年 ６月１７日（月）～ ６月２１日（金）参観日週間

令和６年 ６月１８日（火）メディア講演会、学校保健委員会講演会

及び学年・学級ＰＴＡ

２ 場 所   上田市立第五中学校

３ 日 程   下記の日程で、終日参観いただけます。

６月 17 日（月）、21 日（金）

朝読書    ８：２０～ ８：３０

朝の会    ８：３０～ ８：３５

１校時    ８：４５～ ９：３５

２校時    ９：４５～１０：３５

３校時   １０：５０～１１：４０

４校時   １１：５０～１２：４０

給 食    １２：４０～１３：３５

５校時   １３：４０～１４：３０

清 掃   １４：４０～１４：５０

帰りの会  １５：００～１５：１０

下 校   １５：２０

※部活動       ～１７：２５

完全下校  １７：４０

６月 19 日（水）

朝読書    ８：２０～ ８：３０

朝の会    ８：３０～ ８：３５

１校時    ８：４５～ ９：３５

２校時    ９：４５～１０：３５

３校時   １０：５０～１１：４０

４校時   １１：５０～１２：４０

給 食     １２：４０～１３：３５

５校時   １３：４０～１４：３０

ミニ鳳   １４：３５～１５：００

帰りの会  １５：００～１５：１０

下 校   １５：２０

※部活動       ～１７：２５

完全下校  １７：４０

６月 20 日（木）

朝読書    ８：２０～ ８：３０    清 掃   １５：４０～１５：５０

朝の会    ８：３０～ ８：３５    帰りの会  １６：００～１６：１５

１校時    ８：４５～ ９：３５    下 校   １６：２５

２校時    ９：４５～１０：３５    ※部活動       ～１８：０５

３校時   １０：５０～１１：４０    完全下校  １８：２０

４校時   １１：５０～１２：４０

給 食    １２：４０～１３：３５

５校時   １３：４０～１４：３０

６校時   １４：４０～１５：３０

  ６月 18 日（火）の日課

○メディア講演会（オンライン）

  時 間：１３：２５～１４：１５

  会 場：上野が丘社会体育館  ※生徒は教室で参加

  内 容：「e－ネット安心・安全講座」

講 師：中部テレコミュニケーション（株）柴田幸生さん

○学校保健委員会講演会（対面）

時 間：１４：２５～１５：２５  ※生徒は下校します。

会 場：上野が丘社会体育館

   主 催：学校保健委員会・PTA 母親委員会

演 題：「思春期の子どもとの関わりについて」

   講 師：スクールカウンセラー  齋藤 光男 先生

   ※詳細は別紙配付「学校保健委員会講演会開催のお知らせ」をご覧ください。

○学年・学級ＰＴＡ   ※時間配分は各学年の計画による。

  時 間：１５：４０～１６：４０

  会 場：１学年：上野が丘社会体育館

  ２学年：第２多目的室（３階）

３学年：第１音楽室（仮設校舎）

４ 連 絡

（１）駐車場は１７日（月）１９日（水）２０日（木）２１日（金）、１８日（木）の午前中は、校舎

北側の職員駐車場をご利用ください。

１８日の４校時以降は校庭（校庭南側より出入り）になります。校舎改築により駐車場が足り

ませんので、徒歩や乗り合わせでの来校にご協力をお願いします。

※雨天時は、校舎北側職員駐車場（30台程度）と上野が丘公民館駐車場（食彩館側に 30台

程度）しか駐車場がありませんので、徒歩での来校にご協力ください。

（２）期間中の参観時は、各学年の生徒玄関に受付を設けますので、生徒玄関からお入りください。

上履きをお持ちください。

（３）週間中の授業内容、学年 PTA・学級 PTA の詳細につきましては、後日配付します学年からの

通知をご覧ください。

（４）参観日週間中の部活動の有無、活動時間については、各部の計画でご確認ください。

（５）社会体育館には下足置き場が設けられません。上履きと下足を入れる袋をご持参ください。

上田市立第五中学校

担当 今井 拓也（教頭）

TEL ０２６８－２２－３０７６

FAX ０２６８－２２－３０７５

朝読書    ８：２０～ ８：３０    給 食   １２：２０～１３：１５

朝の会    ８：３０～ ８：３５    ４校時   １３：２５～１４：１５

１校時    ８：４５～ ９：３５     メディア講演会（オンライン）

２校時    ９：４５～１０：３５       生 徒：教室

３校時   １０：５０～１１：４０       保護者：上野が丘社会体育館

清 掃   １１：５０～１２：００    完全下校  １４：２５ 部活動なし

帰りの会  １２：１０～１２：２０

ネット依存、ネットいじめ、不確かな情報の拡散、誘い出し、なりすまし、個人情報漏えい、

ネット詐欺、著作権・肖像権などについて、生徒に迫る危険の実態を正しく知りトラブルを

未然に防ぐための講座です。